
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
AZIENDA USL N. 7 

Carbonia 
 
 
 

Deliberazione n.    676 
 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data     28/06/2007 
 
 
 
Oggetto : AUTORIZZAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA (COTTIMO FIDUCIARIO) AD 

OFFERTE PLURIME, PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N° 1 
CENTRALE ASPIRAZIONE ENDOCAVITARIA (CENTRALE VUOTO) PRESSO IL 
P.O. C.T.O. 

 
 
Il Responsabile del Settore Manutentivo Impianti Gas Medicali : 
 
 
Accertato che l’impianto del vuoto presente al P.O. C.T.O., oltre ad essere obsoleto, non è 

adeguato alle esigenze sanitarie ed é assente la 3a fonte di erogazione; 
 
Accertato che con i lavori di ristrutturazione del Presidio si sarebbe dovuto procedere alla 

integrale sostituzione della centrale vuoto; 
 
Constatato la tempistica della ripresa dei lavori di ristrutturazione non è più certa a causa del 

contenzioso creatosi con la Ditta Appaltatrice dei lavori stessi; 
 
Precisato che trattandosi di acquisto il cui importo è compreso entro il limite di € 20.000,00 

IVA esclusa, ai sensi dell’Art. 6 del Regolamento Aziendale per gli acquisti in 
economia, approvato con Delibera n° 1305 del 19/12/2006, si può procedere 
all’acquisto previo interpello di n° 3 Ditte; 

 
 

PROPONE 
 
 
se si condividono i presupposti per l’acquisizione della centrale del vuoto per il P.O. CTO, che : 
 

a) si autorizzi una procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la 
fornitura e installazione di n° 1 Centrale Vuoto; 

 
b) si approvi la lettera d’invito; 

 
c) si disponga l’invito alle Ditte : AIR-LIQUIDE SANITA’ (CA) – SOL (CA) –            

M. TECH Soc. Coop. (CA); 
 

d) si demandi al Capo Dipartimento Amministrativo la nomina della commissione di 
aggiudicazione; 

 
 

Segue 



 
Servizio Sanitario Regione Sardegna 

AZIENDA USL N. 7 
Carbonia 

 
 

Segue Deliberazione N.    676    del      28/06/2007 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Dato Atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Settore Manutentivo Impianti Gas Medicali; 
 
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del  

           Resp.le del Servizio Acquisti 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
 

���� di autorizzare formalmente, ai sensi del Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia, 
approvato con Delibera n° 1305 del 19/12/2006, l’indizione di una procedura negoziata (cottimo 
fiduciario) ad offerte plurime per la fornitura di : n° 1 Centrale del Vuoto per il P.O. C.T.O.; 

 
���� di approvare l’allegata lettera d’invito; 
 
���� di autorizzare formalmente la comunicazione d’invito alle sottoelencate Ditte: 

AIR-LIQUIDE SANITA’ (CA) – SOL (CA) – M. TECH Soc. Coop. (CA); 
 

���� di individuare l’Ing. Zandara Antonio quale Responsabile del procedimento; 
 
���� di disporre la contabilizzazione della spesa presunta di € 14.000,00 oltre l’IVA di Legge sulla 

classe di costo delle immobilizzazioni materiali 050 – 002 – 00003 del piano dei conti aziendale 
Bilancio corrente. 

 
 

 Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 

 
 
 
DIR. AMM. 
 
DIR. SAN. 
 
ACQ./ FODDIS 
 
SETTORE G.M./ ZANDARA 


